

Reisjärven kunta
Reisjärventie 8
85900 REISJÄRVI
Email: reisjarvi@reisjarvi.fi

Viite Museum lausunto 21.5.2024 Jatkolausunto

Asia **REISJÄRVI Reisjärven rantaosayleiskaavapoikkeaminen tilalla 691-403-14-31 Luomaharju / arkeologiset tutkimukset**

Pohjois-Pohjanmaan museo antoi 21.5.2024 lausunnon asiakohdassa mainitusta rantayleiskaavapoikkeamisesta koskien arkeologista kulttuuriperintöä. Lausunnossa edellytettiin koekaivauksia kiinteällä muinaisjäännöksellä Rautokivi (1000045698), joka on kivekautinen asuinpaikka ja mahdollisella muinaisjäännöksellä Rautohaka (1000007719), joka on historiallisen ajan kellarijäännös.

Museoviraston koekaivausryhmä on toteuttanut edellytetyt tutkimukset 25.-31.7.2024. Pohjois-Pohjanmaan museolle on toimitettu sähköpostitse tietoa tutkimusten tuloksista 31.7.2024.

Kivekautiselle asuinpaikalle Rautokivi tehtiin 20 kappaletta kooltaan 50 x 50 cm kokoisia koekuoppia, jotka kaivettiin puhtaaseen pohjamaahan asti. Kuopista yhdeksän oli löydöllisiä. Suunnitellun saunan kohdalle tehtiin lisäksi kaivausalue kooltaan 2 x 2 metriä ja rantatörmälle toinen alue kooltaan 2 x 2 m. Kaivausalueista tutkittiin, onko peltokerroksen alla säilyneitä kulttuurikerroksia. Saunan kohdalle tehdystä koekuopasta ei tullut löytöjä peltokerroksen alapuolelta. Rantatörmälle tehdystä koekuopasta havaittiin kynnöskerroksen alta hiilistä likamaata ja siitä hieman löytöjä. Asuinpaikan alueelta tehty löydöt olivat kvartsia ja palanutta luuta, yksi mahdollinen saviastian pala ja kiviesineen kantaosa.

Koekuoppien ja kaivausalueiden perusteella näyttää siltä, että pääosa muinaisjäännöksestä on täysin tuhoutunut peltotöissä. Pellon kaakkoisreunassa, aivan rantatörmän tuntumassa on kuitenkin sekä enemmän löytöjä, että ainakin joissakin paikoissa kulttuurikerrosta jäljellä peltokerroksen alla. Tutkimusten jälkeen muinaisjäännöksen rajausta on muutettu sen tulosten mukaisiksi (ks. kartta sivulla 2). Uuden rajauksen myötä asemapiirrustuksen mukainen suunnitelma on toteutettavissa tilalla, mikäli rakentaminen onnistuu niin, että muinaisjäännösalueella ei tarvitse kaivaa eikä alueen päälle tule täyttöjä. Muinaisjäännös tulee merkitä maastoon rakentamisen ajaksi. Ennen rakentamistöiden aloittamista on huolehdittava siitä, että kohde on kaikkien alueella työskentelevien tiedossa.

Mahdollisten kellarikuoppien tuntumaan tehtiin kahdeksan koekuoppaa, jotka kaivettiin puhtaaseen pohjamaahan asti. Kaksi isoa kuoppaa voivat olla kellareita, nauriskuoppia tai vastaavia. Tutkimuksen tuloksena todettiin, että kyseessä ei ole muinaismuistolain mukaisista muinaisjäänneksistä. Kohteen status on muutettu muuksi kulttuuriperintökohteeksi. Kuopat eivät ole este rakentamiselle.

Anna-Riikka Hirvonen
yleisötyön johtaja

Marika Kostamovaara
arkeologi

Liitteet Ote museokartasta (alla)

Tiedoksi Museovirasto / kulttuuriympäristöpalvelut
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / Alueidenkäyttöyksikkö
Poikkeamisluvan hakija



Kohteen *Rautokivi* uusi rajausta merkitty kartalle punaisella rasterilla. Kohteen *Rautohaka* kuoppajäännösten sijainnit merkitty ruskeilla tähdillä.